REQUERIMENTO Nº 584/2020.

AUTOR: VEREADOR ROBSON NOGUEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO: REVISÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM TODO O

TRECHO  QUE CORRESPONDE A BOLA  DA CIDADE ATÉ  O  RESIDENCIAL

ATALIBA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Considerando a melhoria da qualidade de vida e mobilidade urbana dos

moradores do município que fazem seus percursos diariamente para estudar e trabalhar, vimos

por meio deste solicitar revisão da iluminação pública em todo o  trecho  que corresponde a

Bola  da cidade até  o  Residencial Ataliba, o local acima citado necessita urgente desses

serviços pois esta prejudicando a vida dos pedestres principalmente das pessoas que fazem suas

caminhadas e atividade física diariamente neste local.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru,  24  de Junho  de 2020.

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR ROBSON NOGUEIRA – DEMOCRATAS -25

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca-1948@hotmail.com

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com